
 
                                                                                                                                             

                                                                                                                            

                Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 

                      Facultad de Ingeniería Química-FIQ 
 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

Dirección: Av. Freyre Nº 616, Iquitos, Perú  www.unapiquitos.edu.pe 
Teléfono: (5165) 24-3665 / 23-4101 

decanatofiq@yahoo.es 

   

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 099-2020-FIQ-UNAP 

                Iquitos, 03 de agosto de 2020 
 
LA DECANA (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 

 

CONSIDERANDO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Que mediante Oficio Nº 094-2020-DEFP-FIQ-UNAP, el Director (e) de la Escuela de Formación 

Profesional - Ing. Wilfredo Ruíz Mesía, Dr., remite relación de estudiantes de esta Facultad, que solicitan 

llevar 3,4,5,6, y 7 Exceso de Créditos, en el presente semestre académico (I-2020); por lo que solicita la 

aprobación respectiva, previa evaluación del promedio ponderado semestral (P.P.S.) de cada solicitante.  

  

Que, es potestad de esta Facultad, priorizar los aspectos académicos que conlleven a los estudiantes 

continuar con sus estudios profesionales; por lo que es, factible aprobar lo solicitado por el Director (e) 

de la Escuela de Formación Profesional. 

 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley N° 30220 y el ESTATUTO; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTICULO 1°. - APROBAR  3, 4, 5, 6, y 7 EXCESO DE CRÉDITOS, correspondiente al Semestre 

Académico I-2020, en mérito al Considerando de la presente Resolución Decanal, a los estudiantes de 

esta Facultad; siendo los siguientes: 
 

RELACIÓN DE ESTUDIANTES QUE SOLICITAN EXCESO DE CRÉDITOS 

I-SEMESTRE 2020 

 

3 CREDITOS 

N° Nombres              Código 

01 Juan Sebastián Ferreyra Tenazoa              2164220 

02 Melissa Gretell Urrutia Vílchez              2164258 

03 Juan Amancio Pinedo Ríos          18081B0398 

04 Néstor Miguel García Ahuanari              2154228 

05 Jhoy Rolvind Canaquiri Cainamari           19081B0446 

06 Jordy Jeampier Rufasto Ramírez           18081B0394 

07 Yanca Judith Maytahuari Román           18081B0293 

08 Nagely Souza Quispe               2173490 

09 Dante Cristian Encinas Marín               2154224 

10 Rogelio Rugel Salazar               2164247 

11 Miguel Eduardo Guedez Oliveira           18081B0310 

12 Kristell Jackeline Ochavano Vela               2173457 

13 Pedro Armando Montes Mendoza           18081B0303 

14 Guían Ríos Moena           19081B0458 



 
                                                                                                                                             

                                                                                                                            

                Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 

                      Facultad de Ingeniería Química-FIQ 
 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

Dirección: Av. Freyre Nº 616, Iquitos, Perú  www.unapiquitos.edu.pe 
Teléfono: (5165) 24-3665 / 23-4101 

decanatofiq@yahoo.es 

   

15 Jean Pierre Aquino García               2114202 

16 Miguel Ángel Coral Guerra               2173421 

17 Valeria Rosales Villacorta               2164256 

18 Rovinson Antonio Chávez Gavidia               2114206 

19 Mili Teresa Aydé Santana Ahuanari               2154255 

20 Flavio Roberto Villar Gutiérrez           18081B0348 

4 CREDITOS 

01 Yovany Jean Piero Falla Linares               2164217 

02 Jhonatan de Jesús Molina Montes               2164201 

03 Liz Katherin Keyxi Flores Babilonia               2173429 

04 David Grández Noriega               2173435 

05 Alonso Manihuari Nuñez            18081B0406 

5 CREDITOS 

01 Dhamarita Alexia Sánchez Del Águila               2173482 

02 Marlon Estéfano Fachín Saavedra               2164216 

6 CREDITOS 

01 Randy Alex Tello Escobar           18081B0355 

02 Leonardo Mikel Dávila Rengifo               2164210 

03 Reyna Isabel Ramírez Trujillo               2164243 

04 Hugo Paima Rodríguez          18081B0324 

05 Giezy Liz Ríos Méndez          18081B0298 

06 Luis Martin Paima Pizango              2173459 

07 Key - Sú Antonio Cok Mori               2154215 

08 Jack Elvis Aspajo Angulo              2154025 

09 Jheraldin Milagros Velásquez Parco          18081B0396 

10 Perseos Oswaldo Arana García              2134219 

11 James Watson Aquituari Ruiz         18081B0286 

12 Juan Dávila Ahuanari         18081B0290 

13 Rosmeri Delgado Peralta            2173425 

14 Ruller David Pérez Llerena        18081B0321 

15 Christian Salazar Pérez            2173505 

16 Karol María Fernanda Almeida Álvarez        18081B0308 

17 Alexander Huayllahua Lomas            2173438 

18 Alex Paul Canayo Rimachi            2173418 

19 Claudia Lucero Guerra Momulada        18081B0382 

20 Niller Santiago Ríos Herrera            2144226 

21 Jesús Marcelo Espinar Salas        18081B0363 

22 Silvia Shantal Romero Piña        18081B0365 

23 Percy Pezo Pinedo            2173509 

24 Gonzalo Fermín Reátegui Borges            2173465 

25 Marcelo Antonio Villacorta Pezo            2173503 

26 Guillermo Maytahuari Román        18081B0294 

27 Anthony Pinedo Sampi            2074225 

28 Sofía Victoria Ramírez Siquihua        18081B0386 



 
                                                                                                                                             

                                                                                                                            

                Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 

                      Facultad de Ingeniería Química-FIQ 
 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

Dirección: Av. Freyre Nº 616, Iquitos, Perú  www.unapiquitos.edu.pe 
Teléfono: (5165) 24-3665 / 23-4101 

decanatofiq@yahoo.es 

   

29 Myc Maagen Yalta Arévalo            2154266 

30 Ronel Torres Tello            2173496 

31 Úrsula Paola Tenazoa Ramírez            2164254 

32 Lidia Luisa Arimuya Mashacuri        18081B0383 

33 Hildebrando Tuesta Chistama             21642156 

34 Carlos Cristian Calle Lozano            2173415 

35 Ever Luis Bardales Vargas            2173409 

36 Aquiles Miguel Sáenz Vargas            2164249 

37 Enrique Adolfo Rengifo Gonzales            2154248 

38 Hadryan Corainne Gómez Bardales            2164224 

39 Carlos Rafael Pinedo Chuquipiondo            2115235 

40 Milagros Jhanina Huayas Navarro            2154267 

41 Benjamín Alexander Rondon Campana        18081B0349 

42 Jack Gabriel Torres García            2173495 

43 Christopher Avendaño Pinedo        18081B0309 

44 Moisés Abinade Fasabi Ruiz            2164218 

45 Romer Rodríguez Bocanegra            2154249 

46 Luis Renato Vigo Saavedra            2164262 

47 Sandra López Andrade            2173446 

48 Rodrigo Serrantes Santillan            2173485 

49 Oscar Alexis Ower Ramírez Grimaldo            2164242 

50 Olga Milagros Alves Melendez        18081B0367 

51 Naomi Gianella Estrella Guerra            2154226 

52 Carla Gehovana Tomas Bazán            2173493 

53 Patricia del Pilar Hurtado Villacorta             2154231 

54 Josiane María Miguel Cuadros             2164229 

55 María Elizabeth Castel Manihuari             2173420 

56 Lenin Gil Gil             2144215 

57 Cliver Pinedo Inuma             2164238 

7 CREDITOS 

01 Mariana de los Ángeles Lechuga Arahuanaza             2154233 

     

ARTICULO 2°. - Comunicar a la Oficina General de Registro y Asuntos Académicos, Dirección de 

Escuela de Formación Profesional y la Oficina de Registros y Servicios Académicos de esta Facultad, 

para que tomen nota de lo dispuesto en la presente Resolución Decanal. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

C.c.; DIGRAA, DEFP, ORSA, Legajo, Archivo. 


